
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 декабря 2023 г. N 12/4539 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 26.12.2019 N 12/3870 

 

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО 

"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар", 

решением Совета МО ГО "Сыктывкар" от 08.12.2022 N 19/2022-295 "О бюджете муниципального 

образования городского округа "Сыктывкар" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов", 

администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 26.12.2019 N 12/3870 "Об 

утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" (далее - 

муниципальная программа) следующие изменения: 

в таблице 1 приложения к муниципальной программе позицию 27 изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации - начальника управления образования администрации МО ГО 

"Сыктывкар" Бригида О.Ю. 

 

Глава МО ГО "Сыктывкар" - 

руководитель администрации 

В.ГОЛДИН 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 21 декабря 2023 г. N 12/4539 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 1 

 

" 



27 Основное 

мероприятие 2.2.3. 

Повышение оплаты 

труда отдельных 

категорий работников 

в сфере образования 

Управление 

образования 

администрации 

МО ГО 

"Сыктывкар", 

Управление 

культуры 

администрации 

МО ГО 

"Сыктывкар", 

Управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

МО ГО 

"Сыктывкар" 

Среднемесячная 

заработная плата 

педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей в МО ГО 

"Сыктывкар" 

-------------- 

<*> в том числе 

руб. 42219 45927 47764 52660 57 925 57 925 57 925 

Среднемесячная 

заработная плата 

педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей в МО ГО 

"Сыктывкар" в 

сфере 

образования 

руб. 37046 40243 41652 45921 50 512 50 512 50 512 

Доля расходов на 

оплату труда 

административно-

управленческого и 

вспомогательного 

персонала в 

общем фонде 

оплаты труда 

% - - - - не 

более 

40 

не 

более 

40 

не 

более 

40 



муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей 

Доля 

выполненных 

мероприятий в 

общем количестве 

мероприятий, 

утвержденных 

Планом 

мероприятий по 

оптимизации 

бюджетных 

расходов в сфере 

образования 

% - - - - 100 100 100 

". 

 

 
 

 


